Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

№ 15
22 июля 2014 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.07.2014 года                                                                                   №  113

поселок Пролетарский

О внесении изменений в   постановление № 74 от 14.06.2013 года «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе деятельности добровольной пожарной охраны»  (с изменениями внесенными постановлением № 23 от 13.02.2014 года)
         В связи с приведением нормативно-правовых актов в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 74 от 14.06.2013 года «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе деятельности добровольной пожарной охраны», с (с изменениями внесенными постановлением № 23 от 13.02.2014 года)
1.1. Изложить п.3.25 в следующей редакции:

«3.25. Утверждает муниципальные и ведомственные целевые программы, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

2. Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании администрации Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет администрации Пролетарского сельсовета.

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления   оставляю  за собой.

 Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области            Н.К. Бордачёв

_____________________________________________

	ОТЧЕТ
	Приложение N 2

	О РАСХОДАХ И ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
	к Приказу Минфина РФ

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	от 23 декабря 2010 г. N 179н

	на  1 июля 2014 г.

	Наименование органа местного самоуправления,

	КОДЫ

	избирательной комиссии муниципального образования
	Администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	Форма 14мо
	по ОКУД
	0503075

	      Дата

	Наименование бюджета

	по ОКПО

	по ОКУД
	26

	Источник финансирования:

	по ОКЕИ
	384

	(бюджетные средства; средства от приносящей доход деятельности)

	по ОКЕИ
	642

	Периодичность: полугодовая, 9 месяцев, годовая

	по ОКЕИ
	792

	Единица измерения:
	расходы - тысяч  рублей; должности - единицы, численность - человек

	1. Сведения о расходах на содержание органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований

	в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код cтроки
	Всего
	0102 0020300 012 00435
	0104 0020400 012 00452
	0203 0013600 012 00768

	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически начислено за отчетный период
	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически начислено за отчетный период
	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически начислено за отчетный период
	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически начислено за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Заработная плата лиц, замещающих муниципальные должности, всего (сумма строк 011 + 012)
	010
	X
	206
	X
	206
	X
	0
	X
	0

	      в том числе:

      денежное вознаграждение (денежное содержание)
	011
	X
	64
	X
	64
	X
	0
	X
	0

	      другие выплаты, предусмотренные действующим законодательством
	012
	X
	142
	X
	142
	X
	0
	X
	0

	Заработная плата лиц, замещающих должности муниципальной службы, всего (сумма строк 021 + 022 + 024)
	020
	X
	331
	X
	0
	X
	331
	X
	0

	      в том числе:

      должностной оклад
	021
	X
	82
	X

	X
	82
	X
	0

	      дополнительные выплаты
	022
	X
	249
	X

	X
	249
	X
	0

	         из них: ежемесячное денежное поощрение
	023
	X
	148
	X

	X
	148
	X
	0

	      другие выплаты, предусмотренные действующим законодательством
	024
	X

	X

	X

	X
	0

	Заработная плата лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	030
	X
	28
	X
	0
	X

	X
	28

	Заработная плата работников органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, переведенных на новые системы оплаты труда*
	040
	X
	210
	X
	0
	X
	210
	X

	Итого расходов на заработную плату работников органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования (сумма строк 010 + 020 + 030 + 040)
	050
	1 621
	775
	356
	206
	1 209
	541
	56
	28

	Прочие выплаты работникам органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования
	060
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	      из них:

      компенсации работникам за использование личных легковых

      автомобилей для служебных целей
	061
	X

	X
	0
	X

	X
	0

	      суточные при служебных командировках, всего (сумма строк 063 + 064)
	062
	X

	X
	0
	X

	X
	0

	         в том числе:

         на территории Российской Федерации
	063
	X

	X
	0
	X

	X
	0

	         на территории иностранных государств
	064
	X

	X
	0
	X

	X
	0

	Другие расходы на содержание органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования
	070
	1 753
	556
	108
	62
	1 628
	486
	17
	8

	      из них:

      на служебные командировки (оплата проезда и проживания), всего (сумма строк 072 + 073):
	071
	X

	X
	0
	X

	X
	0

	         в том числе:

         на территории Российской Федерации
	072
	X

	X
	0
	X

	X
	0

	         на территории иностранных государств
	073
	X

	X
	0
	X

	X
	0

	      на содержание служебных легковых автомобилей
	074
	X

	X
	0
	X

	X
	0

	  расходы на содержание служебных легковых автомобилей
	075
	X
	70
	X
	0
	X
	70
	X
	0

	Всего расходов на содержание органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования (сумма строк 050 + 060 + 070)
	080
	3 375
	1 332
	464
	268
	2 838
	1 028
	73
	36

	Форма 14мо с.2

	2. Сведения о должностях и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований

	в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код cтроки
	Всего
	0102 0020300 012 00435
	0104 0020400 012 00452
	0203 0013600 012 00768

	утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период
	утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период
	утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период
	утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальные должности
	200
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Должности муниципальной службы, всего (сумма строк 220 + 230 + 240 + 250 + 260)
	210
	6,00
	6,00
	6,00

	6,00
	6,00
	6,00

	   в том числе по группам должностей:

   высшие
	220

	   главные
	230

	   ведущие
	240

	   старшие
	250

	   младшие
	260
	6,00
	6,00
	6,00

	6,00
	6,00
	6,00

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	270
	1,00
	0,50
	0,50

	0,50

	0,50
	0,50
	0,50

	Должности работников, переведенных на новые системы оплаты труда**
	280
	1,50
	1,50
	1,50

	1,50
	1,50
	1,50

	Всего должностей работников органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, (сумма строк 200 + 210 + 270 + 280)
	290
	9,50
	9,00
	9,00
	1,00
	1,00
	1,00
	8,00
	7,50
	7,50
	0,50
	0,50
	0,50

	Форма 14мо с.3

	3. Справка о количестве органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований и

фактически начисленном денежном содержании муниципальных служащих

	в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов РФ

	Наименование показателя
	Код cтроки
	Всего
	0102 0020300 012 00435
	0104 0020400 012 00452
	0203 0013600 012 00768

	Фактически
	Фактически
	Фактически
	Фактически

	1
	2
	4

	6

	8

	10

	Количество органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований
	300

	1

	0

	0

	Денежное содержание муниципальных служащих (стр. 020 - 024), всего (сумма строк 410 + 420 + 430 + 440 + 450)
	400
	331

	0
	331

	0

	     в том числе по группам должностей:

     высшие
	410

	0
	0
	0

	0

	0

	     главные
	420

	0
	0
	0

	0

	0

	     ведущие
	430

	0
	0
	0

	0

	0

	     старшие
	440

	0
	0
	0

	0

	0

	     младшие
	450
	331
	0
	0
	0
	331
	0

	0

	Наименование показателя

	на конец отчетного периода
	в среднем за отчетный период
	на конец отчетного периода
	в среднем за отчетный период
	на конец отчетного периода
	в среднем за отчетный период
	на конец отчетного периода
	в среднем за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Служебные легковые автомобили, состоящие на балансе органа местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований
	460
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	Служебные легковые автомобили, арендованные у других организаций по договорам найма
	470
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[image: image1.jpg]BepauTtech! Bol prckyeTe )KU3HbIO!

- Momnomo#t venosek! Bepnutech! Bbl puckyere >XKHM3HBIO! — JIOHOCHTCS M3
IPOMKOTOBOPHTEIS, HO FOHOLIA TPOJOJKAET CBOH My Th. Beb puck — Onaropoaroe
aeno. OnHaxo 3ToT adopusM K LIpaBuinam TOPOKHOTO ABIKEHUS HE IPHEMIEM.

i HapyuieHue — Bceraa UIl.

OnacHocTh rpyObIx HapylleHu# [IpaBuil TOPOXKHOIO ABHMIKEHHS COCTOMT B TOM,
9TO I[I0 BHHE I[I€IIeXOJ0B-HApPYLUUTENE Ha J[Opore CO3NaeTcs Tpy/aHas
00CTaHOBKA, CIEACTBUEM KOTOPOW CTAaHOBUTCS aBapus uiu uHaue JITIL

ABapus Ha I0pore — 3TO MOUTH BCerja YbU-To rope, 00k, cTpasanue. [ 0BOPUTH
0 MaTepHalbHOM yllepbe y)ke He NPUXOAUTCsS, OH IIPOCTO PacTBOpSETCs B
necuacthe. M nmaxe eciam JTII He COMpOBOMKIAETCA CMEPTENBHBIM HCXOIOM,
TPYAHO CMUPUTHCS C MBICIBIO O [TOKAJIEYEHHBIX U [IOTEPSABIINX 310POBbE JIOASX.

Takoe, xak MNpaBuiO, CIy4aercs, €CIU [ELIEXOJ MOSIBISETCS [eped OMU3KO
UIYILAM TPaHCIIOPTOM, IMEPEXOAUT YJIHUIy Ha 3alpelleHHBIM cUrHan ceetodopa
WIM B HepaspelleHHbIXx MecTax. [IpenoTBpaltienrne aBapui, ubuMu Obl 3acilyraMu
(nemexoma-HapyUIUTENs, 4yJOM BBICKOUMBLIETO M3 — MO KOJIEC WM BOAMTENS,
[IPUHSBILIETO CPOYHBIE Mepbl ISl 0€30M1aCHOCTH CUTYyallMK) 3TO He SIBJSIOCH, - HU
€ KOro He CHMMaeT OTBETCTBEHHO@THU 3a rpyboe Hapyenue [T/1/1.

A mpaBuna UCXOMAT U3 TOTO, 4TO Obl obecrieuynTh HanbonplIyto 6€30macHOCTh
IemexXoay, KOTOPOMY pa3pellueHO XOAUTH 110 TPOTyapy, MELIeXOAHbIM J0POXKKaM,
a rre ux Her — no oboyuHam. [IpaBuia ompeieNstoT M MeCcTa IepeceveHus
IIpOe3)KEN 4YacTH, Ha MEepeKpecTKax M0 JUHHU TPOTyapoB M obounH. Ho muorue
WUTHOPUPYIOT KX, OIMOOYHO Iojiaras, 4To 3a BCE€ B OTBETE BOJMTENb, KOTOPbIH
[IPOCTO — HAIIPOCTO HEe MOXET MpeABUAETb BHE3allHOe [OsIBIIeHMe Ha Jlopole
newexona. Bor noyemy axke 3KCTpeHHBIE MEPBI HE JAIOT KETaeMOro pesyJsibTaTa,
U TIeIIeXO0J] OKa3bIBAETCS MO KOJIeCaMH.

Y d4enoBeKka HeT cTpaxa Nepel yJiuleH, a bObeKTHBHAs OMAcHOCTh MOJYYHTh Ha
Hell  TpaBMmy octaercs. UYToObl n3bexaTh OMacHOCTH Ha A0pore, HEOOXOAUMO
OBITH TOTOBBIM TICUXOJIOTHYECKH K HEOXHIAHHOCTSM, KOTOPBIMH TaK [OJIHA
COBpeMEeHHas yJulia.

Ha Teppuropun Hamrero paiioHa 3a 5 MecslieB 3aperucTpupoBaHo |1 10poikHO-
TPAHCIIOPTHBIX TIPOUCIIECTBHUIL, ?1"}51/1 KoTopeIx 6 norubio, 15 yenoBek paHeHo a
TaK e rnocrpagai pedbeHox.

Ocnosno# npuunnoit JITII sBnsteTcss HapyleHHe CKOPOCTHOIO PeKMMa, BbIe3]l
Ha T10JIOCY BCTPEYHOIO IBUXKEHHS.

W1 xorenock Obl  4TO—OBI HAaJ 3THUMH LU(PaMH 3a[yMajcs KaKAbIH yuacTHUK
JIOPOXKHOTO ABMIXKEHUS U POAUTENIN HECOBEPILEHHOJIETHUX JETEH.

!

MucnexTop mponarasisl Y - P.C. [lonomapes
Shotr
|

[image: image2.jpg]3
3t

JIeTH U JTOPO’KHBIE «JIOBYLIKM !

Hacrtynuo neto. JleTu Gosblie BpeMeHH MTPOBO/IAT Ha yJIULE. 3HAUUT, Camoe
BpeMsl HAIIOMHUTB UM O MIpaBuiiax 0€30macHOCTH Ha J{oporax.

_ MHOTrHe CUMATAKOT, 4TO HecyacThe Ha A0porax - 310 Clly4alHOGh 1
yOepeubcst OT Hee HeBO3MOXKHO. M 910 HeepHO | HecuacThe Ha noporax —
CIIy4alHOCTh KaKyLasicsl. 3a4acTyro JIETH [10I1alatoT B TAK Ha3bIBACMbIC
JIOPOIKHBIE IOBYIIKW». BOT HEKOTOPbIE U3 OMACHBIX CUTYaLHH, TOJCTEPEeralonX
JeTei Ha Joporax:

CTOSIIASA MAIIMHA ! Crosiuas MalInHa oracHa: OHa MOYKET 3aKpbiBaTh
coboit Apyro# aBTOMOOKIIb, KOTOPBIH IABHUIKETCS C OOJIBUION CKOPOCTBLIO, MELIACT
BOBpPEMs! 3aMeTUTh OMacHOCTh.

" OBXOJMTE CTOSIIIMIA ABTOBYC HU CIIEPEAX HU C3A/IA !

Crosimmii aBTo6yC 3aKphIBaeT COO0H ydacTOK JOPOTH, 10 KOTOPOMY B TOT MOMEHT,
KOT/1a BBl PELIM/IN €€ [IEPEHTH, MOXKET IIPOe3KaTh aBTOMOOHIIb. OT oCcTaHOBKH
HAJI0 JABUrAThCS B CTOPOHY OJMKalIIero nNemexojHoro rnepexoa.
BE3OMMACHOCTD BO ABOPE ! He Hazno 3a0b1BatTh, 4TO BO ABOpAX TAKIKE
eCTh POE3Kask YACTh, 10 KOTOPO# ABMIKETCS aBTOTpaHcnopT. He cront BhIOEraTh
W3 MObe3Ia Ha JIETCKYIO TUTOTIANKY, He YOeIMBIIMCE B CBOEH HezofcrocT. M
OIISITH XK€, BO JIBOPAaX MHOTO CTOSIIMX aBTOMOOMIIEH, U3-3a KOTOPBIX TAKXKE HE
CTOUT BEIOEraTh.

HA YJIMIE KPEINIKO AEPKUTE PEBEHKA 3A PYKY ! Haxomich psiILOM
O B3pOCIIBIM, PeBeHOK IoIaraeTcs Ha Hero u 1ubo Bosce He Halo 1aeT 3a
noporo#, nubo HabsroaeT BeChbMa OBEPXHOCTHO. B3pociipie 3TOro He
YUUTHIBAIOT. Ha yiuie AeTH 04eHb 9acTO OTBJIEKAIOTCS Ha pasiiMuHble [IPeAMETbI,

- 3BYKH, MOT'YT BBIPBaThCsl M3 PYK B3pOCIIOro U rmobexars uepes gopory. [loaromy,

BOJIM3M JOPOT IEPIKUTE JETEH KPETKo 3a PyKy BO M3DEKaHME HECHACTHbIX
Clly4aes.

Haneemcs, uto nanHas uHGOpMaLUs TOMOXKeT M30exkaTh HecuacTHbIX C/Iydaen
¢ IeTbMHM Ha goporax !

= -

Wucnexrop npomaranas OB 1T \%p 107 P.C. ITonomapen
Eas

[image: image3.jpg]«OmnacHbIN BO3pacCT WM €3/1a Ha IBYX KoJiecax»
[Tpumnio 5eto, ¥ BHOBb Ha Joporax, CeNbCKUX y/IMLAX B OOJBIIOM KOJHUYECTBE
TTOABATCS MOTOLIMKIIBI, KMUHHU-MOKHUKH», (CKyTepa) u. Beslocunensl. Bmecte ¢ tem,
MosIBIIEHHe JBYXKOJIECHBIX MAIIKH BbI3bIBaeT y Hac, paboTHukoB ['MIBJJL, camble
[IeCCUMUCTHYHBIE TPOTHO3bl. MOTOLUKI Y «MHUHH-MOKHK» 3TO CKOPOCTHbIE
MamuHEl, ¥ 6e3 3HaHWs MpPaBHjI MOPOXKIIOTO NBIKCHUS, HABBIKOB H OIMTA
yIpaBJAeHUs] UMM, MPOCTO oracHo. Hekoropsie OKPEeCTHIM MOTOLMKI OPYyIAHEM
caMoyOuiicTBa. DTO KOHEUHO KPaWHOCTh. MUIIMOHBI MOTOUMKIMCTOB A0JTHE
ronsl e3sAT Oe3 asapuil. Bce 3aBUCHUT OT Onaropasymuist X1 yMEHMs BOMMTELS.
JIByXKOJIeCHasi TEXHHKaA JIerKa, pa3BUBAET OOJBIIYIO CKOPOCTh M B TO 7K€ BpEM
MOTOLHMKIY TIPUCYIIM HENOCTATKH - IIPeXIe BCEro Majas YCTOHYMBOCTb,
OTCYTCTBUE HaJEXKHOU 3allMThl BOAUTEIs OT TpaBM. 1103TOMY CaMOHAACAHHOCTD,
[IpocYeThl MOTOLMK/IMCTa dalle BCEro BeAyT K aBapusaM, K TOMy JKe oolee
TSDKEINBIM [TOCIEACTBUSIM, YeM J1Is1 aBTOMOOMIIS.

Ho 6Gonpwoit ©Oemgoit obopaunMBaeTcs, KQraa 3a pyJb MOTOLMKIA Casircs
HeCOBEepLIEHHOJIETHUE JIeTH, KOTOpBIE He MMEIOT IpaB, TeM 0ojee OIlbiTa M
HaBLIKOB M paspelienus pouutenei. [Togyac oHU IKCITYyaTHPYIOT HEHUCIPABHYIO
TexHuKy. W pomutensm, 1 caMuM pedsTaM elle pa3 HallOMUHALO, YTO BbIE3KAThH HA
IIPOE3XKYI0 YacTh Ha «MOKHMKaX» MOXHO JIMIIb ¢ 16 JieT, a Ha Bejocunenax-c 14

" er. Ilpu 3TOM Ha Benocurene 00sS3aTeNbHO JOJKHBI OBITH CBETOOTpaKaroLIMe

kaTadQOThl, @ Ha «MHHHU-MOKHKax» paborath Gapbl W rabapuTHble OIrHM.
Hcronb3yeMple BEJIOCHIIEABl W «MHHHU-MOKHMKH» JOJDKHBI OBITh TEXHHUECKH
UCTIpaBHBIMM, @ WX BONUTENH - 3HaTh M cobmopars [lpaBuia 10poKHOTO
nBKeHUs. HU 0 Kakux maccakupax He MOXKeT OBITh M PeUH, TaK Kak 3TH CpelcTBa
nepeiBUKeHUs - ofHOMecTHble! (OC00eHHO 4YacTd JIOPOXKHO-TPAHCIIOPTHbIC
[IPOMCLIECTBUSI C MOTOLMKJIOM BO3HHKAIOT Ha MECTHBIX IOporaxs BOJIM3W ceT.
NepeBeHkb, a TaK ke Ha cesbCKUX yauuax. OObACHAETCs 3TO HE KAKHUMM-TO
OCOOBIMH CIIOYKHOCTSIMU €3](b] B CEIBCKOM MECTHOCTH, a OECKOHTPOJLHOCTHLIO
poauteneit. Yacto metu 12-14 jet camsrcit 3a pysnb Oes npas, 0e3 kacku. B
HacTosiee BpeMs 110 [IpaBuiaM JOPOXKHOIMO IBMIXKEHUS MOTOLMKIIMCT JIOJKEH
e31UTh C BKJIFOUEHHBIM OJIMDKHHM CBETOM, UTO Obl €ro ObLI0 BUAHO Ul JAPYrUX
YYaCTHUKOB ABMKEHUS, HO HA CAMOM JIEJIe 3TOI0 [10YTH HUKTO He JejaeT.

Ot u apyrue baxTe! ewie pa3 roBOpAT O TOM, 4TO B obGecrieucHun Ge3o1acHoM
e3/bl Ha JABYXKOJIECHOW MalllMHe Pellatolulyto poJib UrpaeT He OBICTPOTA PEAKIIHH.
KOTOpast y JieTei ecTh, a yMeHHe [IPOrHO3UPOBAaTh PA3BUTHUE JOPOIKHON CUTYyaLMH
¥ TpaMOTHBIE TIPUEMBl YIIPaBlIeHHs MOTOLMKJIOM, YTO mNpuodperaercs ¢
BO3pacTOM.  TOJbKO  COBMECTHBIMM  YCHUIIMAMH  POIMTEJNIEH,  LUKOJIbI,
['ocaBTOMHCIIEKIIMM M BOIUTEIEH, MOXHO H30€KaTh HECUACTHBLIX CllydyaeB C
JIeTbMH Ha JOpOrax. ‘

o 2

Wucnekrop nponaranast OB I : {/27% P.C. Ilonomapes
|

Редакционный Совет
1. Бордачёв  Николай  Кузьмич –  глава  администрации –  председатель  Совета

2. Ковалев Александр Михайлович – специалист администрации Пролетарского сельсовета

3.  Васильева Оксана Владимировна –   депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета

порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет № 15 от  22.07.2014 год
тираж – 50 экземпляров       распространение: на некоммерческой основе  «бесплатно»

юридический адрес – Новосибирская область, Ордынский район, поселок Пролетарский,  улица Ленина, № 3  тел.  44-173

PAGE